ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА КИМРЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04 февраля2014 г.

	№  51 /250-3

	г. Кимры

Об утверждении программы организации и проведения
[bookmark: _GoBack]Дня молодого избирателя в городе Кимры

В целях развития познавательной активности в области избирательного права и избирательного процесса,повышения правовой культуры молодых и будущих избирателей, реализации творческихспособностеймолодежи и на основании статьи 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от  12.06.2002 №67-ФЗ, статьи 20 Избирательного кодекса Тверской областиот 07.04.2003 № 20-ЗО территориальная избирательная комиссия города Кимры(прилагается).
постановляет:

1.     Утвердить программу организации и проведения Дня молодого избирателя в городе Кимры.

2.     Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии города Кимры в сети Интернет.

	Председатель
территориальной избирательной комиссии города Кимры
	Т.А.Морозова

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии города Кимры
	В.Г.Васин

 Приложение 1
к постановлению территориальной
    избирательной комиссии
   города Кимры
  от  04.02.2014  № 51 /250-3

Программа организации и проведенияДня молодого избирателя в городе Кимры

1. Общие положения

Организация и проведение в городе Кимры мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя 16 февраля 2014 года, осуществляется территориальной избирательной комиссией города Кимры при содействии отдела образования и молодежной политики администрации города Кимры, Молодежного Парламента города Кимры, учебных заведений дошкольного, среднего и профессионального образования, молодежных общественных организаций.
День молодого избирателя проводится в целях повышения правовой, электоральной культуры молодежи, повышения уровня информированности молодых и будущих избирателей о выборах, развития познавательной активности в области избирательного права и избирательного процесса, формирования осознанного подхода молодых избирателей к осуществлению избирательных прав, гражданской ответственности, поиска и совершенствования новых форм и методов работы с молодежью.

2. Участники Программы

Целевая аудитория - молодые избиратели (18 - 30 лет), будущие избиратели (до 18 лет), в том числе учащиеся учебных заведений начального, среднего и высшего профессионального образования.

3. План мероприятий Дня молодого избирателя в городе Кимры

Мероприятия в рамках Дня молодого избирателя в городе  Кимры будут проведенысо 13.02.2014 г. по 21.02.2014 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата
проведения
	Категория
участников
	Предпо-лагаемое
коли-чествоучастни-ков
	Организаторы мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

1
	Проведена викторина среди образовательных учреждений города  «Кто готов стать избирателем?»
1 этап – в образовательном учреждении
2  этап -

13-18
февраля

Молодые и будущие избиратели

1000

Территориальная избирательная комиссия города Кимры,
отдел по молодежной политике, отдел образования Администрации города

2
	Информационные дни
( встречи с председателем ТИК).  Беседа о 20 летии Законодательного Собрания Тверской области и Кимрской городской Думы.
Демонстрация презентации.
	13-18
          февраля

Обучающиеся
образовательных учреждений

300
	Территориальная избирательная комиссия города Кимры

	3
	Внеклассные мероприятия во всех учебных заведениях по вопросам избирательного права
	13-18
февраля

Обучающиеся
образовательных учреждений
	2000
	Образовательные учреждения города

	4
	Слет молодых избирателей
Формирование 5 отрядов по 20 человек. Каждый отряд по маршрутному листу проходил  5 станций.
 Время работы на каждой станции 20 минут.
 На станции «Информационная» вместе с председателем территориальной комиссии Т.А. Морозовой   обсуждение  преимущества той или иной избирательной системы на выборах Главы  города Кимры, Кимрской городской Думы, 20- летний юбилей представительного органа города Кимры и Законодательного Собрания Тверской области,  предстоящие выборы в сентябре 2014 года,  использование высоких технологий на выборах.

      На станции «Художественная»  разработкаотрядами  флаера «Все на выборы».
       На станции  «Предвыборная платформа» составление отрядами  предвыборной программы кандидата на должность Главы города,
       На станции «Словесная»отряды-  составление слоганов из слов «кандидат», «депутат».
На станции «Ситуационная», разрешение спорных, конфликтных ситуаций на избирательном участке и при проведении голосования на дому вместе с членом территориальной комиссии Н. Ю Васильевой.
В заключении - просмотр видеороликов на тему выборов. Подведение итогов, выявление лучшей избирательной программы. Награждение победителей игры и городских конкурсов по избирательному праву.

19
февраля
	Обучающиеся
образовательных учреждений
	120
	Территориальная избирательная комиссия города Кимры,
отдел по молодежной политике, отдел образования Администрации города